Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2021

№ 378

О проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России» на территории Павловского муниципального округа
В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020г. №733 в целях предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних, выявления фактов вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров на территории Павловского муниципального округа:

1.Провести на территории Павловского муниципального округа межведомственную комплексную оперативно-профилактическую операцию «Дети России» (далее - операция) в 2 этапа:

-1 этап – в период с 05 по 14 апреля 2021г.

-2 этап - в период с 15 по 24 ноября 2021г.

2.Начальнику управления образования и молодежной политики (Тюриной Г.А.), и.о. начальника управления культуры, спорта и туризма (Плотниковой В.А.), директору ПАМТ им.Лепсе (Ивановой А.В. - по согласованию), директору ПТНХП РФ (Голубину В.С.- по согласованию), во взаимодействии с комиссией по делам не​совершеннолетних и защите их прав (Рыбаковой С.А.), МО МВД России «Павловский» (Ремизовым А.С. – по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагиным А.С. – по согласованию): организовать проведение информационно-просветительской работы с несовершеннолетними и их родителями, направленных на повышение правовой грамотности и формирования здорового стиля поведения, ответственного отношения к своему здоровью и здоровью окружающих, в том числе разъяснение необходимости и целесообразности участия в профилактических мероприятиях по ранней диагностике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ; мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни, вовлечению молодежи в добровольческую деятельность. Информацию о мероприятиях с фото-видеоматериалами в антинаркотическую комиссию муниципального округа на электронную почту yallo1977@yandex.ru по прилагаемой форме (приложение №1) в следующие сроки:

– по 1 этапу – до 14 апреля 2021г.

-по 2 этапу – до 24 ноября 2021г.
3.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), директору «ТелеОка- Инфо» (Баркину О.Г. – по согласованию) организовать информирование населения о проведении операции и освещение профилактических мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального округа
от 30.03.2021г. № 378
Информация

о результатах проведения ___ этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России -2021»

Форма «Дети России»

1.Раздел 1. Сведения о силах и средствах, участвующих в проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2021»
	Наименование показателя
	Код строки
	Всего

	А
	Б
	1

	Количество задействованных лиц:
	1

	из них:
	Представители органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сфере охраны здоровья
	2

	Представители органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сфере образования
	3

	Представители органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, реализующих государственную молодежную политику
	4

	Представителей общественных организаций и волонтерских объединений
	5

	Количество публикаций в СМИ
	6

	Количество проведенных пресс-конференций, круглых столов
	7

Раздел 2. Сведения о проверенных объектах и проведенных профилактических мероприятиях

	Код строки
	Всего

	А
	Б
	1

	Проверено объектов массового пребывания несовершеннолетних и молодежи
	1

	из них:
	Учреждений с круглосуточным пребыванием несовершеннолетних и молодежи
	2

	Жилых секторов
	3

	Проведено профилактических мероприятий с детьми и молодежью, в том числе в учреждениях в сфере здоровья и образования, направленных на предупреждение и распространение наркомании
	4

	из них:
	Индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, в том числе путем организации их досуга и занятости, осуществления информационно-просветительских и иных мер

	Информационно-просветительских работ (интерактивные лекции, обучающие семинары, профилактические беседы) с несовершеннолетними и их родителями, направленных на повышение правовой грамотности и формирования здорового стиля поведения, ответственного отношения к своему здоровью и здоровью окружающих, в том числе разъяснение необходимости и целесообразности участия в профилактических мероприятиях по ранней диагностике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

	Мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни, вовлечению молодежи в добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи, в том числе культурных, спортивно-массовых мероприятий, творческих конкурсов антинаркотической направленности (спартакиады, марафоны, фестивали, квесты)

Раздел 3. Сведения об изъятых наркотических средствах, психотропных и сильнодействующих веществах и др.

	Код строки
	Всего

	А
	Б
	1

	Изъято наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ и др. (гр.)
	1

	в том числе:
	Некурительной никотиносодержащей продукции
	2

Раздел 4.Примеры по наиболее значимым мероприятиям, освещение итогов межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2021» в местных средствах массовой информации

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель ________________/_________________/
Исполнитель ________________/_________________/
Контактный телефон

«__» ____________ 2021г.